ہر نبی کو ایک خاص دعا کا حق دیا گیا ہے جو اس نے کی اور قبول کر لی گئی۔
مگر میں نے اپنی اس دعا کو قیامت کے دن اپنی امت کے لئے بطور شفاعت
رکھ چھوڑا ہے۔

(صحیح بخاری کتاب الدعوات باب ادعونی استجب لکم)

روزنامہ
لفضل
ایڈیٹر: عبدالسمیع خان
CPL 61
213029

بدھ 10- مارچ 1999ء - 21 ذی قعدہ 1419 ہجری - 10 امان 1378 ہش جلد 49-84 نمبر 55

تقریب سنگ بنیاد عمارت

مرکز عطیہ خون ربوہ

○ ربوہ: 8- مارچ 1999ء - مجلس خدام
الاحمدیہ پاکستان کے زیر اہتمام قائم شدہ مرکز
عطیہ خون کے لئے مستقل عمارت کا سنگ بنیاد
آج یہاں شام 5 بجے محترم ساجزادہ مرزا مسرود
احمد صاحب امیر مقامی و ناظر اعلیٰ صدر انجمن
احمدیہ نے رکھا۔

یہ حیرت انگیز بات ہے کہ جدید ریسرچ کے مطابق قرآن مجید کی اولین سورۃ - سورۃ الفاتحہ - کا پہلا ترجمہ فارسی میں ہوا جو حضرت سلمان فارسی نے آنحضرت ﷺ کی اجازت سے اپنے ہم وطن نومسلموں کے لئے کیا (المبسوط للرضی کتاب الصلوٰۃ بحوالہ اردو دائرہ معارف اسلامیہ جلد 1/16 زیر لفظ "قرآن" صفحہ 612-613 ناشر دانش گاہ پنجاب لاہور - طبع اول 1398ھ / 1978ء)

اس ضمن میں دوسری عجیب بات یہ ہے کہ آنحضرت ﷺ نے چودہ سو سال قبل یہ خبر دی کہ "لوکان العلم معلقا بالقریانا لہ قوم من ابناء فارس"

(جامع الصغیر للسیوطی جلد 2 ص 373) اگر کسی زمانہ میں علم (قرآن) ثریا سے بھی اوپر چلا گیا تو ابناء فارس سے ایک قوم اس کو پھر (ثریا سے) واپس لے آئے گی۔ حضرت بانی سلسلہ احمدیہ نے اپنی مشہور تالیف "برکات الدعاء" مطبوعہ رمضان المبارک 1310ھ / مارچ - اپریل 1893ء میں یہ پر شوکت اعلان فرمایا۔ "مجھے خدا تعالیٰ نے علم قرآن بخشا ہے اور حقائق معارف اپنی کتاب کے میرے پر کھولے ہیں اور خوارق مجھے عطا کئے ہیں۔ سو میری طرف آؤ! اس نعمت سے تم بھی حصہ پاؤ۔ تلخ درخت شیریں پھل نہیں لاسکتا اور خدا غیر کو وہ برکتیں نہیں دیتا جو خاصوں کو دی جاتی ہیں"